
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 18959 del 11/09/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/19407 del 08/09/2023

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE NOMINATA CON
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N.1044/2023

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA AFFARI LEGALI E GENERALI

Firmatario: IDA GUBIOTTI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Ida GubiottiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

-il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171;

-  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.935  del  12
giugno  2023,  ad  oggetto  “Avviso  pubblico  per  l'integrazione
degli elenchi di idonei alla nomina a Direttore Assistenziale e
Direttore delle Attività Socio - Sanitarie nelle Aziende e negli
Enti  del  Servizio  Sanitario  Regionale  della  Regione  Emilia-
Romagna”;

Preso atto che la Commissione nominata con deliberazione
della Giunta regionale n. 1044 del 26 giugno 2023:

- si è insediata il 24 luglio 2023 e ha concluso i lavori
nella seduta del 30 agosto 2023;

 -  con  nota  acquisita  in  atti,  prot.  n.  890557.I  del  5
settembre  2023,  a  conclusione  dei  lavori,  ha  trasmesso  al
Responsabile  del  procedimento,  i  verbali  delle  sedute  ed  i
relativi allegati;

Dato atto che:

- gli elenchi trasmessi integrano quelli già approvati con
determinazioni dirigenziali nn.3262/2020 e 8719/2022; 

- che i nominativi con cui integrare gli elenchi vigenti
sono i seguenti:

per i Direttori Assistenziali:

1. Aliberti Tiziana
2. Bartolomei Matteo
3. Cacciapuoti Immacolata
4. Calzolari Elisabetta
5. Caminati Annita
6. Cremonesi Dario
7. Dal Rio Stefania
8. De Cosimo Patrizia
9. Di Maglie Arturo
10. Dicembrino Rita Bruna
11. Durante Stefano
12. Mastrobattista Stefano
13. Mezzetta Luisella
14. Nocera Massimiliano
15. Paciotti Monica
16. Pandini Micaela
17. Restino Gennaro
18. Ricci Rita

Per i Direttori delle Attività Socio – Sanitarie:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



1. Battiston Valentina
2. Bongiovanni Maria Chiara
3. Cattadori Evelina
4. Chiesa Valentina
5. Colombi Marika
6. Covili Monica
7. Cremonesi Dario
8. De Cosimo Patrizia
9. Di Maglie Arturo
10. Dicembrino Rita Bruna
11. Ferro Vincenzo
12. Gelati Luca
13. Gentile Cinzia
14. Mantovani Massimo
15. Maricchio Rita
16. Mezzetta Luisella
17. Palazzo Cosimo
18. Pandini Micaela
19. Pellati Morena
20. Pellizzari Mara
21. Petraglia Luca

Visti:
‒ il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

‒ la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna”;

Richiamate, altresì, le proprie deliberazioni:
‒ n. 468 del 10 aprile 2017, avente ad oggetto “Il sistema

dei  controlli  interni  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e  le
Circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017, relative ad indicazioni procedurali per
rendere operativo il sistema dei controlli interni, predisposte
in attuazione della stessa delibera n. 468/2017;

‒ n.  771  del  24  maggio  2021,  che  conferisce  fino  al
31/05/2024  l’incarico  di  Responsabile  della  Prevenzione  della
Corruzione  e  della  Trasparenza  (RPCT)  per  le  strutture  della
Giunta della Regione Emilia-Romagna e degli Istituti e Agenzie
regionali, di cui all’art. 1 comma 3 bis, lett. b) della L.R. n.
43 del 2001;

‒ n. 325 del 7 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione  dell’Ente  a
seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale”;

pagina 3 di 5



‒ n. 426 del 21 marzo 2022 “Riorganizzazione dell’Ente a
seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale. Conferimento degli incarichi ai direttori generali e
ai direttori di agenzia”;

‒ n. 1615 del 28 settembre 2022 “Modifica e assestamento
degli assetti organizzativi di alcune Direzioni generali/Agenzie
della Giunta regionale;

‒ n. 380 del 13 marzo 2023 “Approvazione Piano integrato
delle attività e dell’organizzazione 2023-2025”;

‒ n. 474 del 27 marzo 2023 “Disciplina organica in materia
di  organizzazione  dell’Ente  e  gestione  del  personale.
Aggiornamenti  in  vigore  dal  1°  aprile  2023  a  seguito
dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento professionale di
cui al Titolo III del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 e del PIAO
2023/2025”;

‒ n. 1097 del 26 giugno 2023 “Approvazione Piano Integrato
delle  Attività  e  dell'Organizzazione  2023  -  2025.  Secondo
adeguamento a seguito degli eventi alluvionali di maggio 2023”;

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:
‒ n.  2335  del  9  febbraio  2022,  recante  “Direttiva  di

indirizzi  interpretativi degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto Legislativo n. 33/2013. Anno 2022”;

‒ n.  6229  del  31  marzo  2022  “Riorganizzazione  della
Direzione  Generale  Cura  della  persona,  salute  e  welfare.
Istituzione  aree  di  lavoro.  Conferimento  incarichi
dirigenziali”;

‒ n.  7162  del  15  aprile  2022,  recante  “Ridefinizione
dell’assetto delle Aree di lavoro dirigenziali della Direzione
Generale  Cura  della  Persona  ed  approvazione  di  alcune
declaratorie”;

‒ n. 20808 del 28 ottobre 2022, recante “Conferimento di
incarico dirigenziale nell’ambito della Direzione Generale Cura
della Persona, Salute e Welfare”;

Attestato che la sottoscritta dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto:

DETERMINA

a) di prendere atto, per quanto in premessa esposto,
dei lavori della Commissione nominata con deliberazione della
Giunta regionale n.1044/2023;

b) di approvare l’aggiornamento degli elenchi di idonei
alla  nomina  a  Direttore  delle  Attività  Socio-Sanitarie  e  a
Direttore  Assistenziale  di  cui  all’allegato  parte  integrante
della presente determinazione;

c) di stabilire che gli stessi avranno validità almeno
biennale,  nelle  more  dell’approvazione,  da  parte  della
Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e

pagina 4 di 5



Province  autonome  di  Trento  e  Bolzano,  dei  criteri  di  cui
all’art.  3  del  D.  Lgs.  171/2016,  a  decorrere  dalla  data  di
adozione del presente atto;

d) di pubblicare il presente atto e gli allegati elenchi
degli idonei, nonché i curricula degli stessi, sul sito Internet
della  Regione  Emilia-Romagna:  http://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/e-recruiting/,  sul  sito  web  regionale
salute.regione.emilia-romagna.it;

e) di prendere atto dell’elenco dei candidati esclusi
con  indicazione  delle  motivazioni  che  hanno  comportato
l’esclusione stessa;

f) di dare, infine, atto che, per quanto previsto in
materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni,
si  provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in premessa.

Ida Gubiotti

pagina 5 di 5


